



20. III. 1946

ŚRODA

Wywiad z Tito

Premier wśród akademików
krakowskich

Ministrowie R. P. w Krakowie

Zerwanie Unii z Watykanem

Jutro żołnierze Andersa...

Zbiczyszczony Oświęcim

Churchill po raz trzeci

Obozy wysiedlonych w Bawarii

Dobre rady dla Krakowa

Upaństwowić plotkę

„Nawet wszechmoc Boża kończy się tam, gdzie zaczyna się ludzka głupota” — powiedział do mnie pewien znajomy, gdy posłyszał ostatnią obiegającą Kraków plotkę. Według tej plotki Związek Radziecki już od trzech tygodni prowadzi wojnę z Turcją i nawet Londyn o tym nie mówi, żeby się Stalin nie dowiedział. O wojnie Węgier z Patagonią jeszcze na razie się nie mówi. Szkoda. Plotka święci triumfy zupełnie tak samo, jak w okresie okupacji niemieckiej z tą różnicą, że obecnie ma już zorganizowane cele gospodarczo-polityczne. Wystarczy bowiem powiedzieć latwoiernym ludziom, że za tydzień wojna, a rozmaite gospodie i paniusie biegają zaraz do sklepu robić zapasy i oczywiście towary idzie w górę.

Najwięksi gotowi są ostatni grosz wydawać na zaprowiantowanie swojej rodziny, naturalnie ku wielkiej radości obywatela — przepraszam, jaśnie wielmożnego

go paskarza. W ten sposób wiara w plotkę wyciąga ludziom pieniądze z kieszeni, czyli po prostu każdy latwoierny sam siebie okrada. Pamiętajcie: paskarstwo i szabrownictwo idą w tej chwili ręką w rękę z dywersją polityczną. To nie przypadek. Te same „owiem elementy, które najwięcej oburzają się na demokrację ludową, robią doskonale interesy i mają żal do „nowej rzeczywistości”, że jeszcze za mało pieniędzy napływa im do kieszeni.

We wczorajszym numerze zamieściliśmy plotkę o wędlinach z mięsa ludzkiego, która w Gnieźnie narobiła wiele hałasu. Przyszło mi na myśl, że należałoby może nastawić plotki na społeczny pożytek. W pewnym sensie upaństwowić je. Oto np. puszczamy plotkę, że dzisiaj w szeregu lokali i sklepów mięso i wędliny mają dziwnie podejrzany smak i że przyjechały z Zachodu. Niewiadomo więc, czy np. kielbasy nie są robione z na-

szych szabrowników. W myśl przysłowia „kruk krakowi oka nie wykole”, szabrownik nie będzie jadł szabrownika. Oczywiście ceny spadają, a wtedy przyzwyczajeni ludzie, zawiadomieni o tym, nareszcie mieliby sposobność konsumować wędlinę nie tylko oczami.

Ale żart na bok. Dziwny jest rozwój duchowy wielu ludzi. Podczas okupacji wierzyli w cuda, bobolichne przepowiednie, wszelakiego rodzaju wróżby. Obecnie przeszli na plotkę, paskarstwo i szabrownictwo. Tak kończy wiara w szczęśliwy przypadek, w uśmiech losu — we wszystko, co nie wymaga trudu budowania. A przyszłość narodu nie spadnie z nieba deszczem złotych gwiazdek. Trzeba ją wyorać z naszej polskiej ziemi.

I zastanawiam się: jakie może być imię akcyjnej plotki, które by ludzie dzisiejsi nie dali wiary. Chyba — PRAWDA.

Pad.

Zerwanie unii z Watykanem

MOSKWA (Obsł. wł.) Radio Moskwa nadało w sobotę uredzic Rady kościoła grecko-katolickiego w ZSRR, skierowanego do premiera Stalina i zawiadamiającego, iż unia z Watykanem została zerwana. Kościół grecko-katolicki przechodzi pod zwierzchnictwo kościoła prawosławnego w ZSRR.

Bulgaria dementuje plotki

SOFIA (RB). Donoszą, że bułgarski minister spraw zagranicznych, Stajnow, oświadczył na konferencji prasowej, iż pogłoski o zamknięciu granicy bułgarsko-tureckiej są pozbawione wszelkich podstaw. „Zdemobilizowaliśmy część naszej wojska przed kilkoma miesiącami i od tej chwili nie było żadnej nowej mobilizacji i koncentracji wojskowej na granicy”.

Minister dodał, że granica bułgarsko-grecka, która była zamknięta przez dwa lata, została otwarta przed kilkoma dniami.

Delegacja radziecka przeciw „londyńczykom”

LONDYN (BBC). Delegacja sowiecka na konferencję UNRRA w Atlantic City oskarżyła Polaków, przebywających w Londynie, o prowadzenie kampanii przeciwko powrotowi do kraju tysięcy osób wysiedlonych, pochodzących ze wschodniej Europy.

WYWIAD Z TITO. CZY BLOK SŁOWIAŃSKI?

WARSZAWA, (PAP). Marszałek Tito udzielił w Warszawie wywiadu dziennikarzom polskim i zagranicznym, który zamieszczamy w pełnym brzmieniu.

Na pytanie, czy w czasie rozmów przeprowadzonych w Warszawie, była mowa o zawarciu sojuszu między Jugosławią i Polską, względnie o sojuszu wszystkich słowiańskich narodów, marsz. Tito odpowiedział:

„Mój pobyt w Polsce jest wizytą u przyjaciół. Jugosławię i Polskę przeszły identyczne koleje losu w czasie ostatniej wojny, również cierpiały i poniosły wielkie straty. Z polską podpisałyśmy niedawno umowę handlową a obecnie kulturalną. Są w toku rozmowy o zawarciu paktu przyjaźni i wzajemnej pomocy. Fakt ten zgodny jest z duchem postanowień, jakie powzieli Narody Zjednoczone, aby zapobiec katastrofie jaka już miała miejsce w przeszłości. Nasze ziemie były głównym celem niemieckiej agresji, której chcemy zapobiec w przyszłości. Na pytanie czy powstaje blok słowiańskich narodów, wobec tego że Jugosławię ma podobny pakt ze Związkiem Radzieckim, marsz. Tito odpowiedział przecząco. „Nie ma mowy o żadnym bloku narodów słowiańskich. Napadnięte były nie tylko słowiańskie ziemie, ale i inne narody. Pakt przyjaźni i wzajemnej pomocy z Polską, jak również podobna umowa ze Związkiem Radzieckim, nie są w żadnym wypadku przeszkodą do zawarcia podobnych umów i z innymi państwami, nie tylko słowiańskimi, gdyż te umowy mają charakter obronny. Dążymy do tego, ażeby nigdy nie powtórzyła się sytuacja, że państwa słowiańskie będą przedmiotem agresji niemieckiej i że znajdują się w przeciwnych sobie obrotach. Jednym słowem umowa ta jest zabezpieczeniem pokojowego rozwoju naszych państw.

Jak wielka była pomoc dla partyzantów jugosłowiańskich w Brytanii, Ameryce i jak się ta pomoc przedstawiała w porównaniu z poparciem innych państw?

Jugosłowiańscy partyzanci zaczęli otrzymywać pomoc od Anglii i Ameryki pod koniec 1943 roku. W roku 1944 i 1945 rozmiary

tej pomocy znacznie wzrosły. Podkreślam — mówi marsz. Tito, — że trzeba rozróżnić pomoc w broni i w zaopatrzeniu od bezpośredniej pomocy wojskowej. Jeśli się mówi o bezpośredniej pomocy wojskowej, to niewątpliwie Zw. Radziecki przez 1944 i 1945 r. dał nam największą pomoc, a Armia Czerwona wraz z armią jugosłowiańską oswobodziła Belgrad i część Serbii. Również nie ulega wątpliwości, że pomoc dostarczona nam pod postacią broni i zaopatrzenia przez naszych sojuszników pod koniec 1943 r. miała dla nas duże znaczenie nie tylko materialne ale i moralne.

Pyt.: czy słuszna jest opinia, że do końca 1943 r. pomoc udzielana przez sojuszników zachodnich nie była dostarczana partyzantom, lecz dostawiała się do rąk innych ugrupowań w Jugosławii?

Odpowiedź: „Wojska ruchu narodowo-wyzwoleńczego i partyzanci, walczący pod moją komendą do miesiąca września 1943, nie otrzymali od zachodnich sojuszników ani jednego naboju. Czy ktoś inny otrzymywał, tego ja nie wiem. Pragnę tylko dodać, że właśnie w okresie od 1941 do 1943 prowadziliśmy najcięższe walki, nie tylko przeciwko Niemcom, Włochom, Węgrom i bułgarskim faszystom, lecz i przeciwko miejscowym quislingowskim formacjom Pavelica, Draży Michajłowicza, Rupnika. Jednym słowem mieliśmy przed sobą potężnego i różno-

rodnego nieprzyjaciela. Przeciw temu nieprzyjacielowi walczyliśmy wyłącznie bronią, którą zdobyliśmy od nieprzyjaciela. Trzeba dodać, że samych tylko włoskich dywizji było wtedy w Jugosławii 20. Gdy pomoc zaczęła nadchodzić mieliśmy już 300 tysięczną armię.

Czy Polacy brali udział w walce o wolność Jugosławii?

Odpowiedź: „Polscy osadnicy w Bośni, których jest 25 tysięcy, mieli własną formację, walczącą w szeregach partyzanckich, dodam, że walczyli dobrze.

Jak przedstawia się sprawa Triestu Julijskiego, Julijskiej Krainy?

Odpowiedź: W kraju tym znajduje się międzynarodowa Komisja, która rozpatruje etniczny charakter tego kraju. Kiedy prace tej komisji będą ukończone wtedy będzie przedłożone orzeczenie, wobec którego rząd jugosłowiański zajmie stanowisko.

Jak przedstawia się sprawa odszkodowań dla Jugosławii?

Odpowiedź: Na paryskiej konferencji postanowiono, że Jugosławię otrzyma tytułem odszkodowań wojennych od Niemców 9,6 ogólnej sumy przemysłowych i innych technicznych urządzeń oraz 6,3% niemieckiego kapitału zagranicą. Do dziś Jugosławię nie otrzymała nic. Umowa re-

(Dalszy ciąg na str. 2-giej).

CHURCHILL PO RAZ TRZECI

LONDYN (BBC). Churchill wygłosił wczoraj przemówienie w Columbia-University w Nowym Jorku.

Według relacji rozgłoszeni londyńskiej w mowie tej Churchill nie wspominał ani o Rosji Sowieckiej, ani o sojuszu anglo-amerykańskim, a jedynie podkreślił konieczność współpracy narodów w ramach O. N. Z.

Bitwa o chleb

NOWY JORK, (CBS). Herbert Lehman dyrektor UNRRA stwierdził w związku z odbywającym się plenarnym posiedzeniem tej organizacji w Atlantic City, że UNRRA dostarczy w terminie od 1 marca do 30 czerwca b. r. około 9 milionów ton żywności krajom które prosily o pomoc. Większe ilości dostaną się Chinom i Polsce. Jugosławię dostanie towarów wartości 360 milionów dolarów. Na czwartym miejscu znajdują się Włochy, na piątym Węgry, na szóstym Czechosłowacja, która otrzyma towarów za 241 milionów dolarów.

Podano jednocześnie do wiadomości, iż UNRRA otrzymała 50 proc. przyobiecanych świadczeń, t. j. z góra 700 milionów dolarów.

Według ostatnich wiadomości, około 600 tysięcy ton zboża sowieckiego przybędzie do Francji. Rosja sowiecka będzie mogła dostarczać poza tym zapasów żywności innym krajom.

Były prezydent Stanów Zjednoczonych Herbert Hoover, przewodniczący komitetu, wyznaczonego przez prezydenta Trumana do walki z głodem, przybył do Paryża, skąd rozpocznie objazd krajów europejskich, celem zbadaania sytuacji żywnościowej. Odwiedzi on każdy kraj, który prosił Amerykę o pomoc.

LONDYN, (BBC). Rząd kanadyjski ogłosił program celem utrzymania produkcji żywności i powiększenia eksportu do krajów, potrzebujących zboża. Program Kanady ogłoszony przez premiera Mackenzie Kinga przewiduje zwiększenie produkcji, zaprowadzenie oszczędności w spożyciu, zmniejszenie użycia zbóż do produkcji alkoholu i na paszę, udzielenie pierwszeństwa transportom, przeznaczonym na eksport.

Wspólna rada żywnościowa zalecała zwrócenie się do Rosji o podzielenie się z krajami potrzebującymi swymi zapasami pszenicy. Rada Żywnościowa ocenia niedobór w zbożu na 40 proc.

BERNO, (RS). Szwajcaria przeprowadza rokowania w sprawie umów finansowych, których celem ma być rozwinięcie jej przemysłu, a jednocześnie udzielenie pomocy w odbudowie Europy. Wiadomości z Berna wskazują, że uzyskano z Wielkiej Brytanii kredyty w łącznej kwocie około 15 milionów funtów. Układy finansowo-kredytowe zawarte będą przez Szwajcarię z Polską, Czechosłowacją, Turcją, Norwegią, Danią, Holandią oraz Hiszpanią. Obecnie toczą się rozmowy w sprawie udzielenia przez Szwajcarię kredytów Jugosławii, Bułgarii i Rumunii.

ZBIGNIEW GROTOWSKI

11

Powieść
z niedalekiej przyszłości

Przejażdżka miała się odbyć dla zachowania większego bezpieczeństwa limuzyną. Przy szoferze usiadł barczysty mężczyzna, niewątpliwie odpowiednio uzbrojony i zaopatrzonego w odpowiednie instrukcje. Greta była bezbronna — i czuła się najzupełniej bezsilna wobec przemocy.

W czasie przejażdżki po okolicy „wódz” zachował pełną ostrożność. Od czasu do czasu tylko rzucał na prawo i lewo ciekawe spojrzenia, aby uchwycić jakiś szczegół krajobrazu, mogący mu wysświetlić, w jakiej znajdują się okolicy. Jechali kwadrans jakiś — nie napotkawszy po drodze ani na zabudowania ani na ludzi. Znajdowali się daleko od siedzib ludzkich.

Sąsiad Grety od czasu do czasu brał ją za rękę, składał czuły pocałunek i mówił:

— Ach, Ewo, jakże szczęśliwym jestem, że znowu mam cię przy sobie.

Obawiał się ze względu na szofera i dozorcę — rozmawiać szczerzej.

Mózg Grety pracował gorączkowo. Naprawdę jednak zastanawiała się nad możliwościami ucieczki. Po pół godziny drogi samochód zatrzymał się przed oberżą. Dozorca, towarzyszący szoferowi, zwrócił się do „wodza”.

— Czy „wódz” życzy sobie, abym przyniósł coś z oberży. Opuszczanie samochodu uważałbym za najwyższą lekomyślność. Mogliby poznać „wodza”.

Sobowtór odparł z godnością:

— Czy myślisz, że znalazłby się Niemiec, który zdradziłby swego „wodza”.

— W każdym narodzie mogą znaleźć się zdrajcy — odpowiedział dozorca.

— Ale nie w moim — proszę nam przynieść wina... i czegoś do jedzenia.

Po pokrępieniu się ruszyli w powrotną drogę. Greta była rozpromieniona. Ułożyła sobie już plan ucieczki. Przyszła jej ta myśl w chwili, gdy dozorca udał się do oberży. W samochodzie pozostał tylko sam szofer. Gdyby miała jakieś żelazne narzędzie — jednym uderzeniem mogłaby go pozbawić przytomności, potem usiąść przy kierownicy i uciekać. Tylko należałoby przed tym przygotować jakieś przebranie i charakterystykę dla sobowtóra. Mimo całej sympatii wojsk okupacyjnych dla Niemców — stanowczo było jeszcze wcześniej na jego dekonspirację.

Silnym uściskiem odpowiadała sąsiadowi, gdy obejmował jej rękę. Właściwie nie wiedziała, dlaczego ją tak bardzo cieszyło to wszystko. Pokrzyżuje plany Müllera, lecz właściwie to czego zamierza dokonać, będzie wodą na młyn Daimlera, tego, który wydał na nią wyrok śmierci. Czy polityka Müllera nie była rozsądniejszą, bardziej przewidującą i korzystniejszą dla Niemiec. Jednakże poczuła jakąś nieprzepartą sympatię dla tego sobowtóra, który tak bardzo nie nawidził jej „wodza”, jaki przez tyle lat był dla niej bożyszczem. Zawile są ścieżki kobiecego rozumowania. Greta działała pod impulsem uczucia raczej, niż rozumu.

Po powrocie sobowtór, który również zapałał sympatią do Grety — zażądał,

aby dotrzymywała mu towarzystwa przy obiedzie.

Lecz i teraz nie mogli swobodnie rozmawiać, gdyż obawiali się podsłuchu służby. Dopiero po obiedzie, który minął na zdawkowej rozmowie, przy czym sobowtór często jeszcze demonstrował swój rozstrój nerwowy — przyszedł moment, który można było wykorzystać dla swobodniejszej wymiany myśli.

— Czy przywieźli mi posiłki? wołał rozdrażnionym głosem „wódz”.

Przyniesiono mu do pokoju nowe pudełka z żołnierzami, armatki, czołgi i pudełka z kolejami elektrycznymi. „Wódz” zaczął to wszystko rozstawiać na podłodze. Miał też z klocków zbudowany miniaturowy Berlin.

— O tu jest kancelaria Rzeszy — tu siedzimy w schronie — i bronimy hono-

simy rozpocząć nowe życie. Dla pani — i dla naszego dziecka...

Greta zadrzała. A więc jednak ma do czynienia z szaleńcem. O jakim dziecku on mówił. O ile ją pamięć nie myliła — aczkolwiek znała wielu mężczyzn, to jednak z żadnym z nich nigdy nie miała dziecka, aczkolwiek wodzowie trzeciej Rzeszy nawoływali dziewczęta niemieckie do rodzenia nawet nieślubnego potomstwa. Takie rzeczy jak urodzenie dzieci — zwykle się w życiu pamięta.

Spoglądała badawczo na swego rzekomego partnera w akcie tak ważnym, jak danie życia nowej istocie.

— Czy pani się nie myli? Jak tylko potrafię sięgnąć pamięcią w przeszłość — nigdy mi się nic podobnego nie przytrafiło.

Sobowtór roześmiał się.

Stypendium „Echa Krakowa”

„Echo Krakowa” rozumiejąc ciężkie położenie młodzieży akademickiej, chce przyjąć jej z pomocą.

„Echo Krakowa” ustanawia 2 stypendia dla młodzieży akademickiej w wysokości po tysiąc złotych miesięcznie.

Warunki uzyskania stypendium

1. O stypendium „Echa Krakowa” ubiegać się mogą studenci wszystkich wyższych szkół w Krakowie, wykazujący wybitne postępy w nauce.
2. Pierwszeństwo w uzyskaniu stypendium „Echa Krakowa” mieć będą uczestnicy walk o niepodległość i demokrację, dzieci poległych w walce z okupantem, oraz zmarłych i zamordowanych w niemieckich obozach i więzieniach.
3. Stypendium przyznaje się corocznie, na okres roku akademickiego.
4. Termin składania podań upływa z dniem 1 kwietnia br.
5. Do podania należy załączyć zaświadczenie dziekanatu, dotyczące postępów w nauce, oraz wiarygodne zaświadczenia motywujące prawo pierwszeństwa w przyznaniu stypendium.
6. Ogłoszenie przyznanych stypendiów nastąpi 15 kwietnia br.

Redakcja „Echa Krakowa” wzywa wszystkie pisma krakowskie, instytucje państwowe i samorządowe, organizacje społeczne, polityczne i przedsiębiorstwa prywatne do fundowania odpowiednich stypendiów, aby tą drogą ułatwić niezamożnej młodzieży akademickiej studia.

ru Niemiec — a tymczasem wokoło czai się zdrada. Patrz Ewo — oni chcieli, aby ten schron stał się naszym grobem. Puścili w świat nikczemną pogłoskę, żeśmy zażyli trucizny. Ja bym godził w twoje życie, albo moje, które jest najcenniejszym skarbem dla narodu niemieckiego. Niech ginie przeklęty Himmler i Göring. Ja żyć muszę. I opatrność uratowała mnie raz jeszcze...

W chwili, gdy służący wyszedł z pokoju, „sobowtór” zmienił ton i rzekł szeptem do Grety:

— Widzi pani, jak to ciężko ciągle grać wariata. Czy ma pani jaki plan uratowania nas?

— Mam — rzekła cicho. Przyszło mi to na myśl w czasie naszej dzisiejszej wycieczki. Jest to ryzykowne, ale wykonalne. Chyba, żeby nam zwiększyli eskortę.

Wtajemniczyła go w swój plan. „Wódz” zerwał się z podłogi, kopnął oddział ołowianych żołnierzy i rzekł z radością w głosie:

— Pani jest genialna... Uciekamy. Mu-

— Ależ ja mam na myśli syna Ewy Braun. Nie chcę tu uwłaczać pamięci mego szacownego sobowtóra, lecz o ile on był zdolny do napisania „Mein Kampf”, czego jabym nigdy w życiu nie potrafił zrobić, to ja musiałem zastępować go w innych czynnościach życiowych. Zrobiłem to tak zręcznie, że Ewa Braun nigdy się nie spostrzegła, że obcuje z dwoma odrębnymi istotami. To też mogę pochwalić się, że ja jestem ojcem tego 7-letniego chłopca, który jest dobrze ukryty.

Greta zdumiała się. Co chwila natrafiała w tym domu na nowe rewelacje. A więc sobowtór nie tylko przeżył fizycznie „wodza”, ale ponadto „utrwalił” go w postaci syna, którego miał z Ewą Braun. Co za splot skomplikowanych okoliczności.

— I gdzie ukryte jest to dziecko?

— O tym wie tylko prawdziwa Ewa Braun...

— Tym razem zdumienie Grety nie miało granic.

— Więc ona żyje?...

— Oczywiście... Jest jeden człowiek, który w swych rękach posiada rozwiązanie wszystkich zagadek ostatnich chwil trzeciej Rzeszy. On był z nami w schronie, on ratował naszą władzę — hehehe — o ile to można było nazwać naszą władzą, a nie jego. Myśmy wszyscy byli marionetkami w jego rękach.

Greta wprost nie mogła pojąć tego, o czym się teraz dowiedziała. Oto nagle wtajemnicza się w zagadkę, o jakiej jeszcze nie wie świat, zagadkę, która tłumaczy historię zakończenia działań wojennych. Zrozumiała, że nagle dostała się prosto w wir najważniejszych wydarzeń chwili bieżącej.

— Co to za człowiek...

— Berman... To on udaremnił próbę zamachu Göringa, on wydał rozkaz pościgu za Himmlerem, który w chwili wzięcia go do niewoli otrął się. On każał się otruć Göbbelsowi. Ale sam uratował się. Uratował mnie i Ewę Braun i syna. To są jego atuty.

— I gdzie jest teraz Berman?

— Ba, ja sam chciałbym się o tym dowiedzieć. On wie, gdzie jest mój syn. A oni chcą go wychować na jego syna. Rozumie pani. To ma być przyszyły władca Niemiec, hahaha... takie nowoczesne „Orlątko”. Biada mu... Zrobią z niego takiego samego wariata, jak z jego rzekomego ojca. I raz jeszcze pogrązą Niemcy w otchłań nieszczęścia. Berman to tegi łeb. On myślał za wszystkich. Wiedział, że wszystko stracone — i przygotował jakiś „kontr-plan X” — czy coś takiego. Dobrze nie wiem. Ale mówił mi, że jest to paraliżowanie akcji przemysłowców i Himmlera. Himmler i Göring chcieli zdobyć władzę, wydać mnie aliancom i w ten sposób uzyskać lepsze warunki zawieszenia broni. Ale Berman pokrzyżował ich plany. Zainscenizował owe spalenie moich zwłok tudzież zwłok Ewy Braun na dziedzińcu kancelarii Rzeszy. Podstawiono świadków, którzy potym wobec komisji alianckiej zeznali, że widzieli, jak nas palono. Zwłok wtedy w Berlinie do spalenia było dość. Göbbels otrął się naprawdę... ale mnie przewieziono do tego więzienia. Oni tu w dalszym ciągu otrzymują instrukcje od Bermana.

Greta instynktem doświadczony wywiadowczyni wyczuła, że teraz doszła do zasadniczej kwestii. Ów Berman, który w schronie berlińskim wydawał rozkazy ginącej trzeciej Rzeszy — był kimś, z kim wartoby się spotkać.

— Więc nie wie pan niczego bliższego o tym Bermanie?

— Nie — przynajmniej mnie w to nie wtajemniczano. Wypłynął dopiero po zamachu na „wodza”. On, jak i inni był święcie przekonany, że to ja zginąłem w czasie zamachu, a prawdziwy „wódz” żyje. Dlatego jestem mu potrzebny. Berman to — przedstawiciel sił wyższych, niż możemy objąć zasięgiem naszego mózgu.

I nagle „sobowtór” zniżył głos i zbliżając się do Grety zaczął szeptać:

— Słyszała pani o sekcje wyznawców Hitlera w Anglii. O tych, którzy uważają go za zesłanego przez Boga. Zakupili przy licytacji w ambasadzie niemieckiej jego portrety i rzeźby, w swojej posiadłości uprawiają jego kult.

— Co to ma wspólnego z tym wszystkim?

„Sobowtór” stał się niezwykle uroczyście i poważny.

— To są ludzie, którzy tęsknią za Antychrystem. Czy pani mnie rozumie. Za istotą, którą przyniosła koniec świata obecnego. To są ludzie zmęczeni życiem, przesycony wszystkim, chorzy na spleen nieuleczalny. Czy pani myśli, że im wystarczy jakiś tam polityk w ich stylu.

(Dalszy ciąg nastąpi)

